Тамбовская область

Токарѐвский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание тридцать восьмое)

РЕШЕНИЕ

  28.04.2016   р. п. Токарѐвка  №210

О единовременном пособии молодым педагогам муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Токарѐвского района, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего

полного общего образования

В соответствии со статьей 15, частью 2 статьи 53 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Токаревского района, в целях создания необходимых

условий трудовой деятельности вновь принятым в муниципальные бюджетные

общеобразовательные организации Токаревского района, реализующие образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего полного общего образования,

педагогам,

Токарѐвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Установить единовременное пособие, выплачиваемое молодым педагогам

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Токарѐвского района,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего полного общего образования, за счет средств Токарѐвского районного бюджета,

в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей.

2. Утвердить Положение о выплате единовременного пособия молодым педагогам

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Токаревского района,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего полного общего образования (приложение).

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на

сайте сетевого издания ТОП 68 Тамбовский областной портал www.top68.ru.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по  бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (В.А.

Лобаков).

 Глава Токарѐвского района                                         Н.В.Стегачева

http://www.top68.ru/

Приложение

к решению

Токарѐвского районного Совета

 народных депутатов от 28.04.2016 №210

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты единовременного

пособия молодым педагогам, закончившим полный курс обучения по очной форме в

учреждениях высшего и (или) среднего профессионального образования и принятым на

работу в муниципальные бюджетные общеобразовательные организации Токаревского

района, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего,

среднего полного общего образования.

1.2. Единовременное пособие выплачивается молодому педагогу, прошедшему

государственную итоговую аттестацию и получившему документ государственного

образца об уровне образования, не достигшему 30-летнего возраста, имеющему учебную

(педагогическую) нагрузку не менее одной тарифной ставки:

приступившему в год окончания обучения в учреждении высшего и (или) среднего

профессионального образования к работе в муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации Токарѐвского района (далее – общеобразовательная

организация);

приступившему к работе после увольнения с военной службы по призыву, если до

призыва и после увольнения с военной службы не работал в другой сфере деятельности;
находящемуся в отпуске по уходу за ребенком с условием отработки срока,

установленного договором с руководителем образовательной организации (без включения

периода отпуска в срок отработки);

принятому на место педагогического работника, находящегося в отпуске по уходу

за ребенком, при условии заключения молодым педагогом в текущем календарном году

трудового договора с муниципальной бюджетной общеобразовательной организацией

Токаревского района.

2. Порядок  выплаты единовременного пособия

2.1. Для организации выплаты единовременного пособия общеобразовательные

организации до 1 октября года приема молодого педагога на работу направляют в отдел

образования администрации Токаревского района:

заявление молодого педагога на имя главы администрации Токаревского района;
заверенные работодателем копии трудовой книжки и приказа о приеме на работу;

копию трудового договора с молодым педагогом;

заверенную работодателем копию документа государственного образца о

профессиональном педагогическом образовании;

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

заверенную работодателем копию трудового договора с указанием учебной

нагрузки и размера тарифной ставки (должностного клада).

Отдел образования администрации Токаревского района со своими предложениями

представляет полученные документы на рассмотрение главы администрации района и на

основании резолюции главы администрации района формирует заявки на сумму выплат и

предоставляет их вместе с документами в финансовый отдел администрации района, а

также проект постановления администрации района по установлении выплат пособия.

2.2. Выплата единовременного пособия в размере 7500(семь тысяч пятьсот) рублей

осуществляется образовательным учреждением, по месту работы молодого педагога  на

основании постановления администрации Токаревского района, за счет средств районного

бюджета путем перечисления денежных средств на лицевой счет педагогического

работника в год окончания обучения, в срок не позднее двух месяцев со дня

представления документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
2.3. Основаниями для отказа в выплате единовременного пособия молодым

педагогам могут служить следующие обстоятельства:

несоответствие требованиям, предъявляемым к молодому педагогу согласно

пунктам 1.1 и 1.2 настоящего Положения;

наличие недостоверных сведений в представленных документах;

отсутствие какого-либо документа, указанного в пункте 2.1 настоящего

Положения.

О принятом решении (выплате или отказе в выплате единовременного пособия)

молодой педагог уведомляется в течение месяца со дня представления в отдел

образования администрации Токаревского района документов, указанных в пункте 2.1

настоящего Положения.

2.4. Молодой педагог обязан со своей стороны выполнять условия трудового

договора, заключенного с образовательным учреждением, и в течение трех лет отработать

в данном учреждении, добросовестно выполняя свои обязанности.

2.5. Единовременное пособие выплачивается молодому педагогу один раз.

           3. Контроль за выплатой единовременного пособия молодым педагогам

осуществляется отделом образования администрации Токаревского района.